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VEC: Vysvetlenie č.1 informácií potrebných na vypracovanie ponuky 
Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) verejný obstarávateľ zverejňuje v elektronickom systéme Josephine vysvetlenie  informácií potrebných na vypracovanie ponuky na predmet zákazky „Upratovacie a čistiace služby pre: časť 1- Útvary sekcie ekonomiky MV SR, časť 2 - Trenčiansky kraj a časť 3 – Žilinský kraj“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku E.U.: EÚ 2023/S 207-650645  zo dňa 26. 10. 2023   a vo Vestníku verejného obstarávania číslo č. 211/2023 - 27.10.2023 značka číslo 34929 - MSS, uskutočňovanej prostredníctvom elektronického systému Josephine.   
Otázka č.1: 
Prosíme o uvedenie pre každú časť rozpis plôch podľa budov, tzv. pasport budov. Uvedené budovy v „Príloha č. 8 Miesta poskytnutia predmetu zákazky“ síce uvádzajú adresy aj popisné číslo, avšak pre zodpovedné a plnohodnotné necenenie je potrebné vedieť, v ktorej budove sa čo nachádza, aká je plocha kancelárií, sociálnych zariadení, či chodieb.

Odpoveď č.1 na otázku č.1: 
V prílohe pripájame pasportizáciu pre časti 1,2 a 3. 

Otázka č.2: 
Prosíme o uvedenie plôch pre údržbu exteriérov, pre zimnú údržbu a pre kosenie pre konkrétne miesta poskytovania. Z uvedeného rozsahu celkových plôch nie je jasné, či plocha 80 tisíc m2 na odhŕňanie snehu bez posypu je 2 000m2 chodníkov a parkovísk vynásobených 10 zásahmi ročne a vynásobených 4 rokmi, alebo ide o inú plochu pre zimnú údržbu? Tiež by sme chceli vedieť, v ktorom meste sa bude vykonávať zimná údržba a či ide o 10 rôznych adries po 200m2, alebo ide o jednu adresu s 2000metrami. Od týchto údajov záleží predpoklad intenzity sneženia (rozdiel medzi Martinom, Čadcou a Bánovcami), ale aj strojového vybavenia, pretože inak sa odhŕňa 200m2 ako 2000m2.
Odpoveď č.2 na otázku č.2: 

Objemy uvedené v štruktúrovanom rozpočte ceny sú predpokladané. Najmä sezónne služby je ťažké odhadnúť, lebo nevieme vopred určiť koľko krát bude snežiť, resp. koľkokrát sa bude kosiť. Pri takom množstve objektov je to ťažké odhadnúť na obdobie 48 mesiacov. V niektorých prípadoch sa môže stať, že odhŕňanie snehu nebude potrebné vôbec.

Uvádzame do pozornosti, že:

„‚Rámcová dohoda‘ je dohoda medzi jedným alebo viacerými verejnými obstarávateľmi a jedným alebo viacerými hospodárskymi subjektmi, ktorej cieľom je stanoviť podmienky upravujúce zákazky, ktoré sa budú zadávať počas daného obdobia, najmä pokiaľ ide o cenu a prípadne aj o predpokladané množstvo.“

Časť 1 - útvary SE MV SR:

ODHŔŇANIE SNEHU


KC Tomášikova
11 567,00 m2

Záhradnícka
112,00 m2

Pribinova
435,00 m2

Račianska
6 600,00 m2

Drieňová
1 650,00 m2

Prievozská
1 400,00 m2

Mierová

720,00 m2

KOSENIE 


Záhradnícka
728,00 m2

Partizánska
625,00 m2

Košická

1 268,00 m2

Vranovská
2 235,00 m2

Vila Lamač
355,00 m2

Novosvetská
635,00 m2

Prievozská                                     

Račianska                                         

Drieňová                                      

Líščie údolie                                  

Mierová               450 m2 



3 050 m2



2183,75 m2



190 m2



130 m2

Časť 2 - Centrum podpory Trenčín:

Prednostne zimná údržbu pre objekty:

OR PZ Prievidza, M. Mišíka 11,             -  1 000 m2, 

OR PZ ODI Prievidza, Košovská 14       -  2 500 m2 

OÚ Myjava, Moravská 1                             - 250 m2, 

V objemoch sa počíta tiež s  prípadmi jednorazovej potreby odhŕňania snehu aj v iných priestoroch Centra podpory Trenčín. 

Kosenie trávnatých porastov sa bude požadovať, iba v prípade mimoriadnych udalostí na jednotlivých objektoch Centra podpory Trenčín maximálna plocha je 5 000 m2 (ide o rôzne adresy podľa potreby)

Časť 3 - Centrum podpory Žilina:

Zimná údržba podľa okresov:

Čadca                                              - 4 700 m2

               Dolný Kubín                                  - 25 800 m2

               Kysucké Nové Mesto                      - 1 000 m2

               Liptovský Mikuláš                         -  19 000 m2

               Martin                                              - 1 000 m2

               Námestovo                                      - 2 000 m2

               Ružomberok                                    - 9 500 m2

               Tvrdošín                                          - 1 300 m2

               Žilina                                              - 17 000 m2

Kosenie podľa okresov:

Čadca                                            

- 10 500 m2

               Dolný Kubín                                   - 10 500 m2

               Kysucké Nové Mesto                     - 10 500 m2

               Liptovský Mikuláš                      
 -  190 000 m2

               Martin                                           
- 190 000 m2

               Námestovo                                     - 10 000 m2

               Ružomberok                                   - 11 000 m2

               Tvrdošín                                         - 92 500 m2

 Žilina                                              

- 70 000 m2
Otázka č.3:
Prosíme o uvedenie požiadavky na Dispečing. Pre ktoré objekty sa bude realizovať dispečing, t.j. kde   bude zimná údržba s pohotovosťou (rozdielne zimy sú v Bánovciach, Prievidzi či Považskej Bystrici....). Predpokladáme, že nie všade budete požadovať pohotovosť.
        

Odpoveď č.3 na otázku č.3:
Dispečing je samostatná položka ktorú môžeme  využiť ale nemusíme.( nie je súčasťou paušálnych položiek, to znamená že sa automaticky neplatí mesačne ako paušálne služby ale objednávame ho v prípade potreby na samostatnú  objednávku.) V súťažných podkladoch požadujeme naceniť dispečing na všetky objekty uvedené v prílohe č. 2 – „vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny“ (pre jednotlivé časti) jednou sumou nie čiastkovo za jednotlivé objekty.

      Dispečing budú jednotlivé kraje využívať podľa potreby, ktorú dopredu nie je možné predvídať.
Otázka č.4:

Prosíme o uvedenie plôch pre údržbu exteriérov, pre kosenie pre konkrétne miesta poskytovania služieb. Z uvedeného rozsahu celkových plôch nie je jasné, či plocha 5 tisíc m2 je plocha 178,6m2 kosená 7x za sezónu a 4roky, čo dáva 5 tisíc m2 na jednej adrese, alebo ide o rôzne adresy s celkovou výmerou 5 tisíc m2.
Odpoveď č.4 na otázku č.4:
Odpoveď je zahrnutá v otázke č. 2








Mgr. Ľubomír Kubička 

         riaditeľ odboru
               Sekcia ekonomiky
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�
Pribinova 2, 812 72 Bratislava�
�









Telefón


Fax


E-mail


Internet


IČO

+421 2 50944569
+421 2 50944046

                   milan.varga2@minv.sk
                   www.minv.sk
                   151866
PAGE  
3
Telefón


Fax


E-mail


Internet


IČO

+421 2 50944569
                  +421 2 50944046
                    milan.varga2@minv.sk
                    www.minv.sk
                   151866

